
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ХАРКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01 апреля  2014 года          № 35 

 

 

 

О создании рабочей группы по 

подготовке введения Федерального 

государственного образовательного 

стандарта дошкольного  образования 

в МБДОУ «Харьковский детский сад 

Ровеньского района Белгородской 

области» 

 

  В соответствии с приказом управления образования администрации 

Ровеньского района от 31 марта 2014 года № 361 «Об утверждении плана 

действий «дорожной карты»  по обеспечению введения  ФГОС дошкольного 

образования в образовательных организациях Ровеньского района» и с целью 

нормативно-правового, научно-методического, информационного и 

организационного обеспечения введения федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования в МБДОУ 

«Харьковский детский сад Ровеньского района Белгородской области», 

реализующем образовательную программу дошкольного образования (далее 

– ФГОС) и в целях организации подготовки введения Федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования в 

ДОУ 

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Организовать рабочую группу по подготовке введения Федерального  

государственного образовательного стандарта дошкольного образования в 

МБДОУ «Харьковский детский сад Ровеньского района Белгородской 

области»  и утвердить её состав: 

 Осипова Н.И. – заведующая МБДОУ; 

 Бондарь М.И. – воспитатель; 

 Бугрим Т.И. – воспитатель; 

 Мельник Т.А. – музыкальный руководитель.     

        2. Рабочей группе по подготовке введения Федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования в 

образовательных организациях Ровеньского района в срок  до 4 апреля 2014 

провести анализ ресурсного обеспечения ДОУ в соответствии с  



 

 

требованиями Федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования. 

         3. Заведующей ДОУ Осиповой Н.И.: 

3.1.  Обеспечить разработку и утверждение  плана мероприятий («дорожной 

карты») в образовательной организации  по обеспечению введения ФГОС 

дошкольного образования в срок до 7 апреля 2014 года.   

3.2. Создать нормативно-правовые, научно-методические и организационные 

условия для разработки плана мероприятий «дорожной карты» ДОУ по 

обеспечению введения ФГОС дошкольного образования в срок до 7 апреля 

2014 года.  

 

 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующая МБДОУ                                                 Н.И. Осипова 


